
1445-11-21التاريـخ :
1الصفحة :

Jazan Universityجامعة جازان
29-05-2024

1
Date :
Page :

بسم الله الرحمن الرحيم

// 33

الثاني - اجباري الأول - اجباري 

الرابع - اجباري الثالث - اجباري 

تصل-0012
ريض-1102
تاد-1403
تقن-0013
مهن-0011
نجد-1016

تاد-1412
تاد-1423
تاد-1904
نجد-1026

تاد-2103
تاد-2403
تاد-2413
تاد-2423
تاد-2433
تاد-2443
تاد-2453

تاد-2463
تاد-2472

تاد-2482
تاد-2904
تاد-2952

رمز المقرررمز المقرر

رمز المقرررمز المقرر

  مهارات الاتصال
  رياضيات الحاسب

  أساسيات الأمن السيبراني
  مهارات الحاسب

  مقدمة عن الشهادات المهنية
  لغة انجليزية  1

  مكونات أنظمة تقنية المعلومات
  أساسيات الشبكات
  تدريب تطبيقي1
  لغة انجليزية 2

  الدفاع عن الشبكات
  مفاهيم نظم التشغيل
  التهديد السيبراني

  أساسيات البرمجة والبرمجة النصية
  أنظمة كشف/منع التسلل

  أساسيات التشفير
  مبادئ التصميم في الأمن السيبراني

  الحوسبة السحابية والأنظمة المدمجة
  السياسات والتشريعات والأخلاق 

والإلتزام بها
  تحليل المخاطر الأمنية

  تدريب تطبيقي 2
  الشهادة المهنية

اسم المقرراسم المقرر

اسم المقرراسم المقرر

2
2
3
3
1
6

2
3
4
6

3
3
3
3
3
3
3

3
2

2
4
2

سس

سس

المجموع

المجموع

المجموع
المجموع

الإجمــالــــــــــي  : 66  وحـــدة دراسيـــــــــــة

كلية (الكلية التطبيقية في جيزان ) قسم ( الامن السيبراني ) تخصص ( الأمن السيبراني - دبلوم ) -  الدبلوم  (  الطبعة 2 )

نجد-1016

تاد-1423

تاد-1403

تاد-1423
تاد-1412

تاد-2413
تاد-1904

السابقالسابق

السابقالسابق

2
2
2
2
1
10

1
2
2
10

2
2
2
2
2
2
2

2
2

2
2
2

نن

نن

عع

عع

0
0
2
2
0
5

2
2
0
5

2
2
2
2
2
2
2

2
0

0
0
0

تت

تت

0
0
0
0
0
0

0
0
8
0

0
0
0
0
0
0
0

0
0

0
18
0

الخطة الدراسية تفصيلي

17

15

21
13


