



الخطة الدراسية تفصيلي

كلية (الكلية التطبيقية في جيزان) قسم (الأمن السيبراني) تخصص (الأمن السيبراني - دبلوم) - الدبلوم (الطبعة 2)

الثاني - اجباري						
السابق	ن	ع	ت	س	رمز المقرر	اسم المقرر
2	0	2	1		1412	مكونات أنظمة تقنية المعلومات
3	0	2	2		1423	أساسيات الشبكات
4	8	0	2		1904	تدريب تطبيقي 1
1016	نجد-	6	0	5	10	لغة انجلزية 2
15	المجموع					

الأول - اجباري						
السابق	ن	ع	ت	س	رمز المقرر	اسم المقرر
2	0	0	2		0012	مهارات الاتصال
2	0	0	2		1102	رياضيات الحاسب
3	0	2	2		1403	أساسيات الأمن السيبراني
3	0	2	2		0013	مهارات الحاسب
1	0	0	1		0011	مقدمة عن الشهادات المهنية
6	0	5	10		1016	لغة انجلزية 1
17	المجموع					

الرابع - اجباري						
السابق	ن	ع	ت	س	رمز المقرر	اسم المقرر
3	0	2	2		2463	الحوسبة السحابية وأنظمة المدمجة
2	0	0	2		2472	السياسات والتشريعات والأخلاق
						والالتزام بها
2413	ناد-	2	0	0	2482	تحليل المخاطر الأمنية
1904	ناد-	4	18	0	2904	تدريب تطبيقي 2
		2	0	0	2952	الشهادة المهنية
13	المجموع					

الثالث - اجباري						
السابق	ن	ع	ت	س	رمز المقرر	اسم المقرر
1423	3	0	2	2	2103	الدفاع عن الشبكات
	3	0	2	2	2403	مفاهيم نظم التشغيل
	3	0	2	2	2413	التهديد السيبراني
	3	0	2	2	2423	أساسيات البرمجة والبرمجة النصية
	3	0	2	2	2433	أنظمة كشف/منع التسلل
	3	0	2	2	2443	أساسيات التشفير
	3	0	2	2	2453	مبادئ التصميم في الأمن السيبراني
21	المجموع					

الإجمالي : 66 وحدة دراسية